
Modřišice
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.574076N, 15.119329E

Nadmořská výška: 243 m n. m. První pís. zmínka: 1410 (614 let) Katastrální výměra: 342 ha

Počet obyvatel: 437 PSČ: 511 01

Adresa URL: www.modrisice.cz

Památky a zajímavosti Modřišice
Starší zástavba je zastoupena několika pěknými roubenými domky. Ve staré podobě se zachoval pouze
jeden statek č.p. 1 u Kvapilů, který měl původně krásné lištoví , je vyhlášen státní památkou. Druhý
původní statek čp. 7 Šimonu v roce 2004 vyhořel. Za povšimnutí stojí i čp. 10 u Marků, čp. 9 u
Antošů.
Druhou památkou zapsanou v ústředním seznamu nemovitostí kulturních památek je kamenný kříž,
který stojí před zvonici v Modřišicích. Na této zvonici bylo 6.7.2006 nově zahájeno dálkově ovládané
zvonění v poledne. O dva roky později se začalo zvonit v neděli navečer.
Za zmínku ještě stojí socha Jana Nepomuckého, která je umístěna na rozcestí mezi Modřišicemi a
Podhájem. Tato byla vandaly poničena a restaurována byla v roce 1997 akademickým sochařem Jiřím
Novákem, který rovněž restauroval kříž u zvonice.
V poli u Modřišic jsou zachována Boží muka, ve kterých bývala soška, ale ta je uložena.
Celá vesnice je od Jizery oddělena protipovodňovou hrázi, po které je hezká procházka a již mnohokrát
zachránila Modřišice před povodní.
Střed návsi Modřišic tvoří zeleň ze vzrostlých krásných lip.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10201/modrisice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 22:41:25


